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ORDINANCE N O. 2021-12-052 ~ ~~ 

AN ORDINANCE LEVYING T A.XES FOR THE FISCAL YEAR w~r~ IRP~ NTY CLERK 

JULY 1, 2021 AND ENDING JUNE 30, 2022 

WHEREAS, the City of Urbana ("City") is a home rule unit of local government pursuant 

to Article VII, Section 6, of the Illinois Constitution, 1970, and may exercise any power and perform 

any function pertaining to its government and affairs, including the power to tax; and 

WHEREAS, Section 8-3-1 of the Illinois Municipal Code (65 ILCS 5/8-3-1) provides that 

the corporate authorities may levy and collect taxes for corporate purposes; and 

WHEREAS, on June 28, 2021, the corporate authorities passed Ordinance No. 2021-06-023, 

adopting the annual budget for the City for the fiscal year beginningJuly 1, 2021 and ending June 30, 

2022;and 

WHEREAS, pursuant to Section 8-2-9.4 of the Illin.ois Municipal Code (65 ILCS 5/8-2-9.4) 

and Sections 2-113 and 2-132 of the Urbana City Code, such passage of the annual budget by the 

corporate authorities was in lieu of passage of the annual appropriation ordinance otherwise required 

by the Illinois Municipal Code; and 

WHEREAS, the corporate authorities find that the corporate purposes of the City are served 

by levying upon all property subject to taxation within the City, as that property is assessed and 

equalized for state and county purposes for the 2021 tax levy year, the respective amounts set forth in 

this Ordinance, which such amounts are deemed necessary to defray the related expenses and liabilities 

for all such corporate purposes of the City as have been appropriated for such purposes in the annual 

budget; and 

WHEREAS, the requirement of Section 18-70 of the Truth in Taxation Law (35 ILCS 200 / 18-

70) for a public hearing and for the required notice for such public hearing do not, pursuant to the terms 

Page l of 5 



thereof, apply to the 2021 tax levy because said levy is not more than 105% of the prior year's final 

aggregate levy extensions, plus any amount abared. 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED by the City Council of the City of Urbana, 

Illinois, as follows: 

Section 1. 

The total amount of appropriations for all corporate purposes, which are legally made to be collected 

from the tax levy of the current fiscal year of the City of Urbana, is hereby ascertained to be the sum 

of $8,527,818. 

Section 2. 

The sum of $8,527,818 being the total of budgeted appropriations heretofore legally made which are 

to be collected from the tax levy of the current fiscal year of the City of Urbana for all corporate 

purposes of said City, is hereby levied upon all taxable property subject to taxation for the current 

year. 

The specific amounts as levied for the various funds heretofore named are separately included herein 

by being placed in separate columns under the heading "To Be Raised by Tax Levy" which appears 

over the same, the tax so levied being for the current fiscal year of the City of Urbana and for the said 

budgeted appropriation to be collected from said tax levy, the total of which has been ascertained as 

aforesaid and being as follows: 

GENERAL CORPORATE FUND 
For General Corporate Fund Expenditures 
For Personnel Costs-Fire Operations 

(exclusive of Fire Pension costs levied separately) 

POLICEMEN'S PENSION FUND 
For State Mandated Pension Requirements 
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Budget 
Appropriations 

5,876,697 

.2,339,308 

To Be Raised By 
Tax Levy 

1,159,412 

2,304,350 



FIREMEN'S PENSION FUND 
For State Mandated Pension Requirements 

URBANA FREE LIBRARY 
CENTRAL COSTS 

Non-staff Costs 
Employee Insurance 
Other Employee Costs 
SUBTOTAL, CENTRAL COSTS 

ADMINISTRATION 
Wages 

ADULT & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 
Patron Resources 
Wages 
SUBTOTAL, ADULT & YOUTH SERVICES 

ARCHIVES DEPARTMENT 
Patron Resources 
Wages 
SUBTOTAL, ARCHIVES 

ACQUISITIONS DEPARTMENT 
Wages 

CIRCULATION DEPARTMENT 
Wages 

INFORMATION TECHNOLOGY 
Wages 
Other Costs 

SUBTOTAL, INFORMATION TECHNOLOGY 

DEVELOPMENT & PROMOTIONS DEPT. 
Wages 

FACILITIES 
Contractual Services 

Total Library 

TOTAL LEVY 
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Ll-_86,432 

171,290 
225,170 
.426,549 
823,009 

299,797 

391,840 
732.115 

1,123,955 

23,625 
269,020 
292,645 

214,653 

433,700 

145,910 
]6,600 

222,510 

207,839 

457,538 

4,075,646 

1,360,056 

155,672 
204,637 
387,653 
747,962 

272,459 

356,109 
665,356 

1,021,465 

21,471 
244,489 
265,960 

195,079 

394,152 

132,605 
69,615 

202,220 

188,887 

415,816 

3,704,000 

8,527 818 



Section 3. 

This Ordinance is adopted pursuant to the procedures set forth in the Illinois Municipal Code, except 

that any tax rate limitation or other substantive limitations as to tax levies in the Illinois Municipal 

Code in conflict with this Ordinance shall not be applicable to this Ordinance pursuant to Article VII, 

Section 6, of the Illinois Constitution, 1970. 

Section 4. 

There is hereby certified to the County Clerk of Champaign County, Illinois, the several sums 

aforesaid, $8,527,818, constituting said total amount the City of Urbana requires to be raised by 

taxation for the current fiscal year of the City. 

Section 5. 

The invalidity of any section or provision of this Ordinance hereby passed and approved shall not 

invalidate other sections or provisions thereof. 

Section 6. 

This Ordinance shall not be construed to affect any suit or proceeding pending in any court, or any 

rights acquired, or a liability incurred, or any cause or causes of action acquired or existing prior to the 

effective date of this Ordinance; nor shall any right or remedy of any character be lost, impaired, or 

affected by this Ordinance. 

Section 7. 

This Ordinance shall be in full force and effect from and after its passage. The City Clerk is directed 

to file a certified copy of this Ordinance with the Champaign County Clerk on or before the last 

Tuesday in December. 
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This Ordinance is hereby passed by the affirmative vote, the "ayes" and "nays" being called, of a 

majority of the corporate authorities (5 of 8 votes) of the City of Urbana, Illinois, at a meeting of said 

corporate authorities. 

PASSED BY THE CORPORATE AUTHORITIES this 13th Day of December , 2021. 

A YES: Wu, Evans, Hursey, Kolisetty, Bishop, Wilken, Quisenberry 

NAYS: None 

ABSTENTIONS: None 

~CJ~ ~ lark, City Clerk 

APPROVED BY THE MAYOR this_ Day of December , 2021. 

.. I 

, Mayor 

FILED 
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~~~ 
CHAMPAIGN COUNTY CLERK 
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TRUTH IN TAXATION CERTIFICATE OF COMPLIANCE 

I, the undersigned, hereby certify that I am the presiding officer of 
City of Urbana , (Legal Name of Taxing District), and 

as such presiding officer I certify that the levy ordinance, a copy of which is attached, 
was adopted pursuant to, and in all respects in compliance with the provisions of 
Section 18-60 through 18-85 of the Truth in Taxation law. 

Check One of the Choices Below: 

_ _ 1) 

X 2) 

The levy did exceed 105 percent of the prior year's extension. Therefore, 
the district published a notice in the newspaper and conducted a hearing. 
Notice is attached. 

The levy did not exceed 105 percent of the prior year's extension. 
Therefore, a notice and a hearing were not necessary. 

__ 3) The proposed levy did not exceed 105 percent of the prior year's 
extension. Therefore, a hearing was not held. However, the adopted levy 
exceeded 105 percent of the prior year's extension and a notice was 
published within 15 days of its adoption. Notice is attached. 

_ _ 4) The adopted levy exceeded the amount stated in the initial published 
notice. A second notice was published within 15 days of the adoption. 
Notice is attached. 

~~~ 
Presiding Officer _______ //;.._v ______ (Mayor) 

~ 

Date ____ _.;;;J-_'t~~~-----"-----'---J.o;._,;;,.,;;,2._---"-1 ____ _ 

35 ILCS 200/18-90: Along with their tax levy, EVERY taxing district is required to file a 
certification by the presiding officer of the district certifying compliance with or inapplicability of 
the provisions of Truth in Taxation law. 

Revised: 9/2013 



TRUTH IN TAXATION CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
ALL COUNTIES EXCEPT COOK 

I, the undersigned, hereby certify that I am the presiding officer of C ;4 .J 
0-t \.){bo.., v'l °'-- (Legal Name of Taxing District), and as such 

presiding officer I certify that the levy ordinance, a copy of which is attached, was 

adopted pursuant to, and in all respects in compliance with the provisions of 

Section 18-60 through 18-85 of the "Truth in Taxation" law. 

Check one of the choices below: 

□ 1) The trucing district published a notice in the newspaper and conducted a 
hearing meeting the requirements of the Truth in Taxation La\-v. 

~ 2) The taxing district's aggregate levy did not exceed a 5% increase over 
the prior year's extension. Therefore, a notice and a hearing were not 
necessary. 

D 3) The proposed aggregate levy did not exceed a 5% increase over the 
prior year's extension. Therefore, a hearing was not held. The adopted 
aggregate tax levy exceeded 5% of the prior year's extension and a notice 
was published within 15 days of its adoption in accordance with the Truth 
in Trucation Law. 

D 4) The adopted levy exceeded the amount stated in the published notice. 
A second notice was published within 15 days of the adoption in 
accordance with the Truth in Taxation Law. 

FILED 
JAN 2 6 2022 

For office use only :X:\Tax E.xlension\Tnith in Taxation Complinncc Form.doc 
~~~ -

CHAMPAIGN COUNT' 1.,u::kr 


